
Tarif: AMB90U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: EV

Tagessatz: -

2 265,06
3 265,06
4 265,06

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 265,06

8 265,06
9 265,06

10 265,06

5 265,06
6 265,06
7 265,06

14 265,06
15 265,06
16 265,06

11 265,06
12 265,06
13 265,06

20 232,76
21 232,76
22 502,99

17 232,76
18 232,76
19 232,76

26 536,81
27 544,83
28 553,07

23 511,25
24 519,96
25 528,47

32 585,01
33 593,23
34 601,68

29 560,91
30 568,82
31 576,73

38 635,85
39 644,51
40 653,62

35 610,18
36 618,74
37 627,31

44 695,87
45 708,21
46 721,22

41 663,29
42 673,48
43 684,30

50 780,69
51 796,58
52 812,87

47 735,02
48 749,66
49 765,08

56 881,29
57 899,38
58 917,95

53 829,46
54 846,36
55 863,66

65 1056,68

62 996,24
63 1016,31
64 1036,40

59 937,21
60 956,74
61 976,44

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMB90U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 254,46
3 254,46
4 254,46

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 254,46

8 254,46
9 254,46

10 254,46

5 254,46
6 254,46
7 254,46

14 254,46
15 254,46
16 254,46

11 254,46
12 254,46
13 254,46

20 223,45
21 223,45
22 466,89

17 223,45
18 223,45
19 223,45

26 500,71
27 508,73
28 516,97

23 475,15
24 483,86
25 492,37

32 548,91
33 557,13
34 565,58

29 524,81
30 532,72
31 540,63

38 599,75
39 608,41
40 617,52

35 574,08
36 582,64
37 591,21

44 659,77
45 672,11
46 685,12

41 627,19
42 637,38
43 648,20

50 744,59
51 760,48
52 776,77

47 698,92
48 713,56
49 728,98

56 845,19
57 863,28
58 881,85

53 793,36
54 810,26
55 827,56

65 1020,58

62 960,14
63 980,21
64 1000,30

59 901,11
60 920,64
61 940,34

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP100U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: EV

Tagessatz: -

2 216,93
3 216,93
4 216,93

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 216,93

8 216,93
9 216,93

10 216,93

5 216,93
6 216,93
7 216,93

14 216,93
15 216,93
16 216,93

11 216,93
12 216,93
13 216,93

20 193,70
21 193,70
22 482,01

17 193,70
18 193,70
19 193,70

26 508,03
27 514,91
28 521,94

23 488,30
24 494,72
25 501,34

32 551,70
33 559,58
34 567,75

29 529,18
30 536,52
31 544,03

38 604,77
39 615,22
40 626,09

35 576,31
36 585,29
37 594,78

44 674,53
45 687,88
46 701,77

41 637,54
42 649,38
43 661,67

50 761,90
51 778,19
52 794,98

47 716,08
48 730,84
49 746,07

56 866,54
57 885,57
58 905,08

53 812,25
54 829,92
55 848,00

65 1057,19

62 988,45
63 1010,70
64 1033,72

59 925,18
60 945,79
61 966,78

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP100U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 208,68
3 208,68
4 208,68

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 208,68

8 208,68
9 208,68

10 208,68

5 208,68
6 208,68
7 208,68

14 208,68
15 208,68
16 208,68

11 208,68
12 208,68
13 208,68

20 186,38
21 186,38
22 451,03

17 186,38
18 186,38
19 186,38

26 477,05
27 483,93
28 490,96

23 457,32
24 463,74
25 470,36

32 520,72
33 528,60
34 536,77

29 498,20
30 505,54
31 513,05

38 573,79
39 584,24
40 595,11

35 545,33
36 554,31
37 563,80

44 643,55
45 656,90
46 670,79

41 606,56
42 618,40
43 630,69

50 730,92
51 747,21
52 764,00

47 685,10
48 699,86
49 715,09

56 835,56
57 854,59
58 874,10

53 781,27
54 798,94
55 817,02

65 1026,21

62 957,47
63 979,72
64 1002,74

59 894,20
60 914,81
61 935,80

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: EV

Tagessatz: -

2 165,87
3 165,87
4 165,87

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 165,87

8 165,87
9 165,87

10 165,87

5 165,87
6 165,87
7 165,87

14 165,87
15 165,87
16 165,87

11 165,87
12 165,87
13 165,87

20 194,59
21 194,59
22 544,28

17 194,59
18 194,59
19 194,59

26 576,10
27 583,59
28 590,82

23 552,39
24 560,44
25 568,37

32 616,11
33 622,29
34 628,88

29 597,59
30 604,03
31 610,11

38 660,17
39 669,72
40 679,90

35 635,82
36 643,25
37 651,33

44 728,41
45 742,75
46 758,00

41 690,79
42 702,50
43 715,03

50 827,55
51 846,87
52 866,98

47 774,16
48 791,17
49 808,99

56 953,77
57 976,78
58 1000,29

53 887,83
54 909,25
55 931,24

65 1175,22

62 1098,88
63 1124,37
64 1149,81

59 1024,26
60 1048,73
61 1073,65

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90U
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 159,24
3 159,24
4 159,24

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 159,24

8 159,24
9 159,24

10 159,24

5 159,24
6 159,24
7 159,24

14 159,24
15 159,24
16 159,24

11 159,24
12 159,24
13 159,24

20 186,81
21 186,81
22 506,55

17 186,81
18 186,81
19 186,81

26 538,37
27 545,86
28 553,09

23 514,66
24 522,71
25 530,64

32 578,38
33 584,56
34 591,15

29 559,86
30 566,30
31 572,38

38 622,44
39 631,99
40 642,17

35 598,09
36 605,52
37 613,60

44 690,68
45 705,02
46 720,27

41 653,06
42 664,77
43 677,30

50 789,82
51 809,14
52 829,25

47 736,43
48 753,44
49 771,26

56 916,04
57 939,05
58 962,56

53 850,10
54 871,52
55 893,51

65 1137,49

62 1061,15
63 1086,64
64 1112,08

59 986,53
60 1011,00
61 1035,92

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90UA
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: EV

Tagessatz: -

1 0,00

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

2 0,00
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 0,00
10 0,00
11 0,00
12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 0,00
16 0,00
17 0,00
18 0,00
19 0,00
20 0,00
21 0,00
22 272,80
23 272,80
24 272,80
25 272,80
26 342,85
27 342,85
28 342,85
29 342,85
30 342,85
31 386,08
32 386,08
33 386,08
34 386,08

38 354,94
39 354,94

35 354,94
36 354,94
37 354,94

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90UA
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

1 0,00

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

2 0,00
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 0,00
10 0,00
11 0,00
12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 0,00
16 0,00
17 0,00
18 0,00
19 0,00
20 0,00
21 0,00
22 261,89
23 261,89
24 261,89
25 261,89
26 329,14
27 329,14
28 329,14
29 329,14
30 329,14
31 370,64
32 370,64
33 370,64
34 370,64

38 340,74
39 340,74

35 340,74
36 340,74
37 340,74

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90PU
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: EV

Tagessatz: -

2 162,04
3 162,04
4 162,04

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 162,04

8 162,04
9 162,04

10 162,04

5 162,04
6 162,04
7 162,04

14 162,04
15 162,04
16 162,04

11 162,04
12 162,04
13 162,04

20 162,06
21 162,06
22 404,77

17 162,06
18 162,06
19 162,06

26 431,88
27 439,04
28 446,39

23 411,29
24 418,00
25 424,85

32 476,57
33 484,27
34 492,14

29 453,88
30 461,46
31 469,01

38 527,43
39 537,35
40 547,84

35 500,40
36 509,04
37 518,04

44 595,08
45 608,22
46 621,84

41 558,95
42 570,35
43 582,38

50 681,34
51 697,43
52 713,98

47 635,97
48 650,58
49 665,72

56 784,85
57 803,94
58 823,49

53 730,95
54 748,39
55 766,37

65 976,44

62 907,78
63 930,19
64 953,10

59 843,68
60 864,49
61 885,80

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: AMP90PU
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 155,56
3 155,56
4 155,56

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 155,56

8 155,56
9 155,56

10 155,56

5 155,56
6 155,56
7 155,56

14 155,56
15 155,56
16 155,56

11 155,56
12 155,56
13 155,56

20 155,58
21 155,58
22 375,24

17 155,58
18 155,58
19 155,58

26 402,35
27 409,51
28 416,86

23 381,76
24 388,47
25 395,32

32 447,04
33 454,74
34 462,61

29 424,35
30 431,93
31 439,48

38 497,90
39 507,82
40 518,31

35 470,87
36 479,51
37 488,51

44 565,55
45 578,69
46 592,31

41 529,42
42 540,82
43 552,85

50 651,81
51 667,90
52 684,45

47 606,44
48 621,05
49 636,19

56 755,32
57 774,41
58 793,96

53 701,42
54 718,86
55 736,84

65 946,91

62 878,25
63 900,66
64 923,57

59 814,15
60 834,96
61 856,27

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - AktiMed-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022
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